salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 

Alexandro de Keth, dilecto et fideli nostro, totam terciam partem molendini de 

Langforgrunde, vna cum quinque acris terre ad eandem terciam partem molendini 

pertinentibus: quamquidem terciam partem molendini vna cum quinque acris terre 

predictis Johannes de Glastrethe nobis per fustum et baculum sursum reddidit, coram 

quibusdam magnatibus nostris, apud le Tarbartis juxta Louchfyne, vna cum toto iure 

et clamio quod in eadem tercia parte molendini et terra habuit vel habere potuit pro 

se et heredibus suis. Tenendam et habendam dicto Alexandro et heredibus suis vel 

assignatis suis de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, adeo libere, 

quiete, plenarie et honorifice, cum omnibus libertatibus, comoditatibus, aisiamentis et 

iustis pertinenciis suis, sicut idem Johannes vel aliquis predecessorum suorum dictam 

terciam partem molendini, vna cum quinque acris terre predictis aliquo tempore 

tenuit seu possedit vel tenere debuit aut possidere. In cuius rei testimonium presenti 

carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi. Testibus, Bernardo Abbate de 

Abirbrothoc, cancellario nostro, Gilberto de Haya, Alexandro de Meigners, Hugone 

de Ross, et Roberto de Keth, militibus; apud Abirbrothoc, octauo die Maii, anno regni 

nostri decimo.  

(Duncan, A A M (ed.) Registra Regum Scottorum vol V, The acts of Robert I, no. 69, 

353) 

1315 

Bot to King Robert will we gang 

That we heff left unspokyn of lang. 

Quhen he convoyit to the se 

His broder Edward and his menye 

With schippes he maid him yar 

Intill the Ilis for till fare 

Walter Steward with him tuk he 

His mawch, and with him gret menyhe 

And other men off gret noblay. 

To Tarbart thai held thar way 

In galayis ordanit for thar far, 

Bot thaim worthyt draw thar schippes thar, 

And a myle wes betwix the seys 

Bot that wes lownyt all with treis. 

The kyng his schippis thar gert draw, 

And for the wynd couth stoutly blaw 

Apon thar bak as thai wald ga 

He gert men rapys and mastis ta 

And set thaim in the schippis hey 

And sayllis to the toppis tey 

And gert men gang tharby drawand, 

The wyind thaim helpyt that wes blawand 

Sua that in a litill space 

Thar flot all weill our-drawin was. 

And quhen thai that in the Ilis war 

Hard how the gud kyng had thar 

Gert schippis with the saillis ga 

Out-our betwix the Tarbartis twa 

Thai war abaysit sa uterly 

For thai wyst throu auld prophecy